

证券代码：002457

证券简称：青龙管业

公告编号：2017-067

宁夏青龙管业股份有限公司

2017 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人马跃、主管会计工作负责人季伟及会计机构负责人(会计主管人员)尹复华声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	2,854,227,315.48	2,913,656,532.10	-2.04%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,718,520,811.78	1,793,962,439.24	-4.21%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	214,801,539.58	27.53%	567,191,163.83	26.21%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-27,685,818.81	-474.51%	-70,513,768.86	-985.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-31,110,509.71	-565.89%	-75,483,571.35	-1,141.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-41,389,353.50	-114.50%	-92,936,786.78	-137.60%
基本每股收益（元/股）	-0.0826	-473.76%	-0.2105	-984.45%
稀释每股收益（元/股）	-0.0826	-473.76%	-0.2105	-984.45%
加权平均净资产收益率	-1.58%	-1.99%	-4.02%	-4.47%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	6,261,138.92	本年度摊销的政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	25,500.00	交易性金融资产公允价值变动
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-439,812.46	其他
减：所得税影响额	877,023.97	
合计	4,969,802.49	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损

益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		81,423	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
宁夏青龙投资控股有限公司	境内非国有法人	21.28%	71,300,654	35,000,000	质押	47,000,000
陈家兴	境内自然人	10.08%	33,774,705	16,887,353	质押	2,050,000
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.94%	6,499,600	0		
路立新	境内自然人	0.77%	2,585,609	1,784,104		
杜学智	境内自然人	0.62%	2,070,851	1,220,425	质押	900,000
汪平	境内自然人	0.48%	1,600,000	872,755		
吴声敏	境内自然人	0.37%	1,232,500	0		
方吉良	境内自然人	0.36%	1,196,281	0		
中国银行一泰信优质生活股票型证券投资基金	其他	0.33%	1,100,000	0		
中国银行股份有限公司一银华优势企业（平衡型）证券投资基金	其他	0.22%	747,500	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
宁夏青龙投资控股有限公司	36,300,654	人民币普通股	36,300,654			
陈家兴	16,887,352	人民币普通股	16,887,352			
中央汇金资产管理有限责任公司	6,499,600	人民币普通股	6,499,600			

吴声敏	1,232,500	人民币普通股	1,232,500
中国银行-泰信优质生活股票型证券投资基金	1,100,000	人民币普通股	1,100,000
杜学智	850,426	人民币普通股	850,426
路立新	801,505	人民币普通股	801,505
中国银行股份有限公司-银华优势企业(平衡型)证券投资基金	747,500	人民币普通股	747,500
汪平	727,245	人民币普通股	727,245
刘婵娟	616,830	人民币普通股	616,830
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>1、宁夏青龙投资控股有限公司是本公司的控股股东。</p> <p>2、陈家兴是宁夏青龙投资控股有限公司的控股股东、本公司的实际控制人；路立新、杜学智、汪平、方吉良是宁夏青龙投资控股有限公司的股东。</p> <p>3、陈家兴、路立新、杜学智、汪平、方吉良之间无关联关系；本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。</p>		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、报告期末货币资金较上年期末减少了34.30%，主要是由于报告期销售货款减少及外购材料付款增加所致。
- 2、报告期末应收票据比上年期末减少了80.68%，主要是支付货款及承兑汇票到期解付所致。
- 3、报告期末预付账款比上年期末增加了58.62%，主要是报告期内预付材料款、设备款及工程款增加所致。
- 4、报告期末其他应收款比上年期末减少了55.42%，主要是报告期内保证金、备用金及往来款减少所致。
- 5、报告期末存货比上年期末增加了37.70%，主要是报告期内为履行合同，生产导致的库存商品和原材料增加所致。
- 6、报告期末发放贷款及垫款比上年期末减少了47.76%，主要是子公司青龙小贷本报告期对外发放贷款减少及计提了大额的贷款损失准备所致。
- 7、报告期末在建工程比上年期末增加了65.19%，主要是子公司在建工程尚未竣工所致。
- 8、报告期末长期待摊费用比上年期末减少30.80%，主要是长期待摊费用本期摊销所致。
- 9、报告期末应付票据比上年期末增加了272.73%，主要是用银行承兑汇票支付货款增加所致。
- 10、报告期末应交税费比上年期末减少了61.09%，主要是期初未交税费本期缴纳所致。
- 11、报告期末应付利息比上年期末减少40.24%，主要是期初未付利息本期支付所致。
- 12、报告期末其他应付款较上年期末增长32.98%，主要是报告期内往来款、应付保证金、押金增加所致。
- 13、报告期末递延收益较上年期末增长108.56%，主要是乌苏青龙项目业主方支付的建厂费用确认为递延收益所致。
- 14、利息收入比上年同期减少42.52%，主要是子公司宁夏青龙小额贷款有限公司经营活动产生的利息收入减少所致。
- 15、税金及附加比上年同期增加132.39%，主要是原在管理费用核算的土地使用税、房产税、印花税等转入税金及附加核算所致。
- 16、资产减值损失较上年同期增加416.39%，主要是子公司青龙小贷计提的资产损失减值准备增加所致。
- 17、公允价值变动收益比上年同期减少了46.88%，主要是报告期交易性金融资产公允价值变动减少所致。
- 18、投资收益比上年同期增加了344.48%，主要是报告期内产生的理财产品投资收益增加以及与上年同期

相比股权转让损失减少所致。

19、其他收益比上年同期增加了626.11万元，主要是根据新修订的政府补助准则原在营业外收入中核算的政府补助，本期改在其他收益中核算所致。

20、营业外收入比上年同期减少86.52%，主要是根据新修订的政府补助准则原在营业外收入中核算的政府补助，本期改在其他收益中核算所致。

21、营业外支出比上年同期减少31.43%，主要是报告期内对外捐赠及支付非经营活动支出减少所致。

22、归属于母公司的净利润比上年同期减少了985.35%，主要是子公司青龙小贷计提了大额的贷款损失准备导致净利润减少所致。

23、归属于少数股东的净利润比上年同期减少了464.98%，主要是非全资子公司福建青龙、甘肃青龙等净利润减少，导致归属于少数股东的净利减少所致。

24、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少137.60%，主要是本报告期销售货款减少以及外购材料增加所致。

25、投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加108.50%，主要是收回投资收到的现金增加以及新建固定资产投资减少所致。

26、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少184.92%，主要是银行借款减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司全资子公司宁夏青龙小额贷款有限公司累计涉及诉讼金额本金13,075万元，详见2017年7月21日刊登于巨潮资讯网、证券日报、证券时报及中国证券报的《宁夏青龙管业股份有限公司关于全资子公司累计涉及诉讼的公告》（公告编号：2017-045号）。目前，上述起诉案件中，经法院主持调解，部分已出具民事调解书，由被告分期偿还借款本金。根据调解书统计，涉及本金金额1,787万元；经法院判决并出具判决书一份，要求对方偿还青龙小贷公司本金及利息，涉及本金金额50万元。由于资金尚未到账，故尚未披露进展公告。

对该事项的后续进展情况公司将按照相关规则规定及时予以披露。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
宁夏青龙小额贷款有限公司诉宁夏银峰轻合金装备有限公司、银川晶峰玻璃有限公司、王峰、贾芳莉、王小龙、马倩雯等民间借贷合同纠纷，13,075万元。	2017年07月21日	巨潮资讯网 公告编号：2017-045号

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺						
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	宁夏青龙投资控股有限公司	关于自愿锁定所持宁夏青龙管业股份有限公司股份的承诺	首发上市时承诺：1、自公司股票在深圳证券交易所上市交易之日起三年内，不转让或者委托他人管理已经持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；2、在和润公司存续期间，累计转让的股份数量不超过所持公司股份总数的50%。	2009年04月01日	长期	严格履行
	宁夏青龙投资控股有限公司	关于自愿延长股份限售期的承诺	基于对公司未来发展的信心，为促进公司长期稳定发展，本公司追加以下承诺：1、自青龙管业股票在深圳证券交易所上市交易之日起四年内，本公司不转让或者委托他人管理已经持有的青龙管业股份，也不由公司回购该部分股份。2、在和润公司存续期间，累计转让的股份数量不超过所持公司股份总数的50%。3、在锁定期期间若违反上述承诺减持该部分股份，减持全部所得上缴青龙管业，并承担由此引发的一切法律责任。	2013年07月16日	长期	严格履行
	宁夏青龙投资控股有限公司	关于避免与宁夏青龙管业股份有限公司同业竞争的承诺	1、本公司及参股或者控股的公司或者企业（附属公司或者附属企业）目前并没有从事与青龙管业主营业务存在竞争的业务活动。2、本公司及附属公司或者附属企业在今后的任何时间不会以任何方式(包括但不限于自营、合资或联营)参与或进行与青龙管业主营业务存在竞争的业务活动。凡本公司及附属公司或者附属企业有任何商业机会可从事、参与或入股任何可能会与青龙管业生产经营构成竞争的业务，本公司会将上述商业机会让予青龙管业。3、本公司将充分尊重青龙管业的独立法人地位，保障青龙管业独立经营、自主决策。本公司将严格按照中国公司法以及青龙管业的公司章程规定，促使经本公司提名的青龙管业董事依法履行其应尽的诚信和勤勉责任。4、本公司将善意	2009年06月02日	长期	严格履行

			履行作为青龙管业股东的义务，不利用股东地位，就青龙管业与本公司或附属子公司或附属企业相关的任何关联交易采取任何行动，故意促使青龙管业的股东大会或董事会作出侵犯其他股东合法权益的决议。如果青龙管业必须与本公司或附属企业发生任何关联交易，则本公司承诺将促使上述交易按照公平合理的和正常商业交易条件进行。本公司及附属公司或附属企业将不会要求或接受青龙管业给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条件。5、本公司及附属公司或者附属企业将严格和善意地履行其与青龙管业签订的各种关联交易协议。本公司承诺将不会向青龙管业谋求任何超出上述协议规定以外的利益或收益。6、如果本公司违反上述声明、保证与承诺，并造成青龙管业经济损失的，本公司同意赔偿青龙管业相应损失。7、本声明、承诺与保证将持续有效，直至本公司不再对青龙管业有重大影响为止。8、本声明、承诺与保证可被视为对青龙管业及其他股东共同和分别做出的的声明、承诺和保证。			
宁夏青龙投资控股有限公司	关于规范和减少与宁夏青龙管业股份有限公司关联交易的承诺	在本公司作为青龙管业控股股东/实际控制人期间，本公司及本公司控制的下属企业或公司将尽量避免与青龙管业发生关联交易，如与青龙管业发生不可避免的关联交易，本公司及本公司控制的下属企业或公司将严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《宁夏青龙管业股份有限公司章程》和《宁夏青龙管业股份有限公司关联交易决策制度》的规定规范关联交易行为，并按有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交易损害青龙管业及其他股东的合法权益，如违反上述承诺，本公司愿承担由此产生的一切法律责任。	2009年06月02日	长期	严格履行	
宁夏青龙投资控股有限公司	不占用公司资产承诺书	公司不以任何理由和方式占用青龙管业的资金以及其他资产。	2009年06月02日	长期	严格履行	
宁夏青龙投资控股有限公司	关于缴纳五险一金的承诺	在青龙管业上市后，若由于青龙管业及其控股子公司在上市前的经营活动中存在应缴未缴的“五险一金”，而被有关政府部门要求补缴或处罚，将由和润公司与陈家兴共同赔偿青龙管业及其控股子公司由此产生的损失。	2010年04月22日	长期	严格履行	
陈家兴	关于自愿锁	首发上市时承诺：1、自青龙管业股票上市之日	2009年08	长期	严格履行	

		定所持宁夏青龙管业股份有限公司股份的承诺	起三十六个月内，本人不转让或者委托他人管理本人持有的青龙管业的股份，也不由公司回购本人持有的股份；2、上述锁定期满之后的任职期间，每年转让的股份不超过所持有青龙管业股份总数的百分之二十五；且在任职期间所转让的股份不超过所持有青龙管业股份总数的百分之五十；离职后六个月内，不转让所持有青龙管业股份。在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售全力以赴股票数量占本人所持有青龙管业股票总数的比例不超过 50%。严格遵守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的其他规定。	月 23 日		
	陈家兴	关于自愿延长股份限售期的承诺	基于对青龙管业未来发展的信心，为促进青龙管业长期稳定发展，本人追加以下承诺：1、自青龙管业股票上市之日起四十八个月内，本人不转让或者委托他人管理本人持有的青龙管业的股份，也不由青龙管业回购本人持有的股份。2、上述锁定期满之后的任职期间，每年转让的股份不超过所持有青龙管业股份总数的百分之二十五；且在任职期间所转让的股份不超过所持有青龙管业股份总数的百分之五十；离职后六个月内，不转让所持有青龙管业股份。在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售青龙管业股票数量占本人所持有青龙管业股票总数的比例不超过 50%。严格遵守《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》关于股份转让的其他规定。3、在锁定期期间若违反上述承诺减持该部分股份，减持全部所得上缴青龙管业，并承担由此引发的一切法律责任。	2013 年 07 月 16 日	长期	严格履行
	陈家兴	关于避免与宁夏青龙管业股份有限公司同业竞争的承诺	1、本人及参股或者控股的公司或者企业（附属公司或者附属企业）目前并没有从事与青龙管业主营业务存在竞争的业务活动。2、本人及附属公司或者附属企业在今后的任何时间不会以任何方式（包括但不限于自营、合资或联营）参与或进行与青龙管业主营业务存在竞争的业务活动。凡本人及附属公司或者附属企业有任何商业机会可从事、参与或入股任何可能会与青龙管业生产经营构成竞争的业务，本人会将上述商业机会让予青龙管业。3、本人将充分尊重青龙管业的独立法人地位，保障青龙管业独立经营、自主决策。本人将严格按照中国公司法以及青龙管业的公司章程规定，促使经本人提	2009 年 05 月 27 日	长期	严格履行

			名的青龙管业董事依法履行其应尽的诚信和勤勉责任。4、本人将善意履行作为青龙管业股东的义务，不利用股东地位，就青龙管业与本人或附属子公司或附属企业相关的任何关联交易采取任何行动，故意促使青龙管业的股东大会或董事会作出侵犯其他股东合法权益的决议。如果青龙管业必须与本人或附属企业发生任何关联交易，则本人承诺将促使上述交易按照公平合理的和正常商业交易条件进行。本人及附属公司或附属企业将不会要求或接受青龙管业给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条件。5、本人及附属公司或者附属企业将严格和善意地履行其与青龙管业签订的各种关联交易协议。本人承诺将不会向青龙管业谋求任何超出上述协议规定以外的利益或收益。6、如果本人违反上述声明、保证与承诺，并造成青龙管业经济损失的，本人同意赔偿青龙管业相应损失。7、本声明、承诺与保证将持续有效，直至本人不再对青龙管业有重大影响为止。8、本声明、承诺与保证可被视为对青龙管业及其他股东共同和分别做出的的声明、承诺和保证。			
陈家兴	关于规范和减少与宁夏青龙管业股份有限公司关联交易的承诺	在本人作为青龙管业控股股东/实际控制人期间，本人及本人控制的下属企业或公司将尽量避免与青龙管业发生关联交易，如与青龙管业发生不可避免的关联交易，本人及本人控制的下属企业或公司将严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《宁夏青龙管业股份有限公司章程》和《宁夏青龙管业股份有限公司关联交易决策制度》的规定规范关联交易行为，并按有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，保证不通过关联交易损害青龙管业及其他股东的合法权益，如违反上述承诺，本人愿承担由此产生的一切法律责任。	2009年05月27日	长期	严格履行	
陈家兴	不占用公司资产承诺书	本人不以任何理由和方式占用青龙管业的资金以及其他资产。	2009年05月27日	长期	严格履行	
陈家兴	关于未签订股权转让确认函相关事宜的承诺	如果未签署《股权确认函》的自然人中的任何一人今后就其股权转让事宜向公司提出异议的，本人负责处理；如其向人民法院提起诉讼要求公司承担责任并胜诉，本人将代替公司向对方履行法院判决。	2009年08月07日	长期	严格履行	
陈家兴	关于缴纳五险一金的承诺	在青龙管业上市后，若由于青龙管业及其控股子公司在上市前的经营活动中存在应缴未缴的	2010年04月22日	长期	严格履行	

		诺	“五险一金”，而被有关政府部门要求补缴或处罚，将由本人与和润公司共同赔偿青龙管业及其控股子公司由此产生的损失。			
	方吉良、杜学智、王力、栾新祥	关于自愿锁定所持宁夏青龙管业股份有限公司股份的承诺	1、如果自本人增持青龙管业股份之日起（以完成工商变更登记手续为基准日）至青龙管业刊登招股说明书之日未十二个月，则本人增持青龙管业的股份自增持之日起（以完成工商变更登记手续为基准日）三十六个月内不转让；如果自本人增持青龙管业股份之日起（以完成工商变更登记手续为基准日）至青龙管业刊登招股说明书之日达到或超过十二个月，则本人自青龙管业股票在深圳证券交易所上市交易起一年内，不转让或者委托他人管理本人持有的青龙管业股份，也不由青龙管业回购本人持有的股份。2、上述锁定期满之后的任职期间每年转让的股份不超过所持有本公司股份总数的百分之二十五；且在任职期间所转让的股份不超过所持有本公司股份总数的百分之五十；离职后半年内，不转让所持有本公司股份。在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占本人所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。	2009 年 08 月 21 日	长期	严格履行
	路立新、马跃	关于自愿锁定所持宁夏青龙管业股份有限公司股份的承诺	1、自本公司股票上市之日起十二个月内，本人不转让或者委托他人管理本人持有的本公司的股份，也不由本公司回购本人持有的股份。2、上述锁定期满之后的任职期间每年转让的股份不超过所持有本公司股份总数的百分之二十五；且在任职期间所转让的股份不超过所持有本公司股份总数的百分之五十；离职后半年内，不转让所持有本公司股份。在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占本人所持有本公司股票总数的比例不超过 50%。	2009 年 08 月 25 日	长期	严格履行
	方吉良、杜学智、路立新、马跃、王力、栾新祥	关于避免与宁夏青龙管业股份有限公司同业竞争的承诺	1. 本人及本人的控股公司目前没有在中国境内外直接或间接从事或参与任何在商业上对本公司构成竞争的业务及活动或拥有与本公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、经济组织的权益；或以其他任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权。2. 本公司及本人的控股公司将不在中国境内外直接或间接从事或参与任何在商业上对本公司构成竞争的业务及活动或拥有与本公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、经济组织的权益；或以其他任何形	2009 年 05 月 26 日	长期	严格履行

			式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权。本人愿意承担因违反上述承诺而给本公司造成的全部经济损失。本人在担任本公司董事期间，本承诺为有效之承诺。			
	方吉良、杜学智、路立新、马跃、王力、栾新祥	减少与宁夏青龙管业股份有限公司关联交易的承诺	在本人在本公司任职期间和离任后十二个月内，本人及本人投资的全资、控股子公司或公司将尽量避免与本公司发生关联交易，如与本公司发生不可避免的关联交易，本人及本人下属全资、控股子公司或公司将严格按照《公司法》、《证券法》、《宁夏青龙管业股份有限公司章程》和《宁夏青龙管业股份有限公司关联交易管理办法》的规定规范关联交易行为。如违反上述承诺，本人愿承担由此产生的一切法律责任。	2009年05月26日	长期	严格履行
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：业绩亏损

业绩亏损

2017 年度净利润（万元）	-2,000	至	2,000
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	2,120.73		
业绩变动的原因说明	1、合同收入确认存在不确定性； 2、宁夏青龙小额贷款有限公司贷款回收及减值准备计提存在不确定性。		

五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
股票	534,555.64	25,500.00	0.00	0.00	0.00	-27,555.64	507,000.00	自有资金
合计	534,555.64	25,500.00	0.00	0.00	0.00	-27,555.64	507,000.00	—

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

九、风险提示

公司请投资者特别注意下列风险因素：

1、宁夏青龙小额贷款有限公司贷款及利息不能按期收回从而造成的贷款损失风险；2、经营管理风险；3、主要原材料供应及价格波动的风险；4、行业市场竞争风险；5、新业务拓展和新产品推广风险。

详细内容请参阅公司于 2017 年 8 月 22 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《宁夏青龙管业股份有限公司 2017 年半年度报告全文》。

宁夏青龙管业股份有限公司董事会

法定代表人签字：马跃

2017 年 10 月 27 日